

اخبار روز

در جشنواره ملی «نشان نیکوکاری» مطرح شد

انتقاد عارف از عقب ماندگی در توسعه علمی



معاون اول رئیس جمهور در جشنواره ملی «نشان نیکوکاری» با بیان اینکه وقف ریشه در فرهنگ ایرانی و اسلامی ما دارد، گفت: انتخاب یک خوب در میان خوبان کار بسیار مشکلی است و من از کسانی که انتخاب نشدند عذرخواهی می‌کنم، اینجا همه خوبان بودند که انگیزه آنان معنوی و خدمت به خدا و خلق خداست، محمدرضا عارف با تأکید بر اینکه کار خیر ویژگی بارز مردم ایران است و فرد خیر و نیکوکار علاقه‌ای به شناخته شدن ندارد، افزود: قدرانی با هدف تشویق و تکثیر امر خیر لازم و واجب است. وی با ارائه تحلیلی از هدف وقف‌های ادوار گذشته، تأکید کرد: وقف امری پویاست و متناسب با شرایط زمان انجام می‌شود. ممکن است در مقطعی با بحران کلاس درس روبه‌رو باشیم و لذا باید نهضت مدرسه‌سازی داشته باشیم که اتفاقاً در طول سال‌های گذشته بسیار موفق هم بود. عارف راهبردار انقلاب فرهنگی را آموزش، علم و فناوری دانست و تصریح کرد: قرار بر این بود که در آموزش عالی خود اتکا شویم که به‌طور طبیعی مقدمه آن آموزش و پرورش بود. ما در اولویت آموزش در قبل از دانشگاه خوب عمل کردیم و هم اکنون شاخص سوادآموزی مطلوب است اما در بخش دانشگاه و توسعه علم، غیراز خوابگاه‌سازی که برای خیرین ملموس بود در بخش‌های دیگر موفقیت چندانی نداشتیم. وی بیان اینکه در شاخص توسعه علم و فناوری باید در افق چشم‌انداز (سال آینده) در جایگاه اول منطقه قرار می‌گرفتیم، گفت: متأسفانه از شاخص‌ها فاصله زیادی داریم و ارزیابی هانشان می‌دهد که مشکل اول منابع است. سهم پژوهش از تولید ناخالص داخلی براساس برنامه باید ۳٫۵ باشد اما در هیچ برنامه‌ای به بیش از یک درصد نرسیدیم. عزم حاکمیت این بود اما از جایگاه‌ها فاصله زیادی گرفتیم. معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد: بر این باور بوده و هستیم که مزیت اول ما توسعه منابع انسانی است، جوانان عالم و با انگیزه ما به دانشگاه می‌آیند که در تولید علم نقش داشته باشند ولی نتوانستیم از ظرفیت آنان به درستی استفاده کنیم. وی ادامه داد: اگر بخواهیم در آینده هم به این روند ادامه دهیم و تنه‌های منابع دولتی اتکا کنیم، توفیق چندانی نخواهیم داشت.

حجت الاسلام انصاری:

کیفیت خدمات موجب تقویت سازمان وکالت، قضاوت و مدیریت کشور می‌شود



معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: کیفیت خدمات ارائه شده از سوی معاونت تدوین، تنقیح و انتشار قوانین و مقررات موجب تجهیز و تقویت سازمان وکالت، قضاوت و مدیریت کشور می‌شود و زمینه ضابطه‌مندی و حقوق‌مندی هرچه بیشتر کشور را فراهم می‌کند. حجت‌الاسلام و المسلمین مجید انصاری با حضور در معاونت تدوین، تنقیح و انتشار قوانین و مقررات، ضمن شنیدن گزارش آخرین وضعیت فعالیت‌ها و مأموریت‌های این معاونت، به بررسی الزامات ارتقای وضعیت واحدهای حقوقی قوه مجریه پرداخت. معاون حقوقی رئیس جمهور با اشاره به اینکه کارهای بسیار و البته دشواری در معاونت تدوین، تنقیح و انتشار قوانین و مقررات انجام شده است بیان داشت: در جلوه و نمود بیرونی معاونت حقوقی - چه در بعد تخصصی و چه در بعد عمومی - معاونت تدوین، تنقیح و انتشار قوانین و مقررات سه‌م‌ویژه و عمده‌ای دارد. مشاهده آثار منتشر شده از سوی این معاونت در کتابخانه‌ها، جوامع حقوقی، دانشگاه‌ها و... موجب مباهات است چراکه می‌بینیم نتیجه کار این بخش از معاونت حقوقی رئیس جمهور تا این حد فراگیر شده‌ودر زندگی مردم گره‌گشا است. کارهای مختلفی ممکن است برای جامعه مفید باشد، اما برخی کارها بسیار ارزشمند و دارای آثار طولانی هستند؛ جنس کارهای معاونت تدوین، تنقیح و انتشار قوانین و مقررات از این نوع است.

معاون پارلمانی رئیس جمهور:

دولت اهتمام ویژه‌ای در تکمیل پروژه‌های نیمه تمام دارد



معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: دولت با اهتمام ویژه‌ای به سرانجام تکمیل پروژه‌های نیمه تمام رفته است. شهرام دبیری در بازدید از پروژه‌های نیمه تمام استان البرز، افزود: دولت با همکاری مجلس شورای اسلامی و مسئولان استانی، تمام تلاش خود را برای تسریع در تکمیل این پروژه‌ها به‌کار خواهد بست تا خدمات بهتری به مردم استان ارائه شود. وی تأکید کرد: دولت برای اتمام پروژه‌های نیمه تمام، به‌ویژه پروژه‌هایی با پیشرفت فیزیکی بالا، برنامه‌ریزی جدی کرده است. معاون پارلمانی رئیس جمهور ادامه داد: یکی از پروژه‌های مهم در استان البرز، بیمارستان سیدشهدار (ع) است که با پیشرفت فیزیکی خوبی همراه بوده و با حمایت مالی و پشتیبانی‌های لازم، به‌زودی تکمیل خواهد شد. وی تأکید کرد: این پروژه می‌تواند به بهبود سرانه تخت بیمارستانی استان که به شدت نیازمند توجه است، کمک شایانی کند. دبیری گفت: سلامت مردم از دغدغه‌های جدی دولت چهاردهم است، بنابراین تلاش خواهد شد با تسریع در ساخت این بیمارستان سرانه تخت بیمارستانی در استان البرز افزایش یابد. معاون پارلمانی رئیس جمهور در سفر به استان البرز ابتدا از آزادراه شهید سلیمانی بازدید کرد؛ این آزادراه با ۲۱ پل متوالی نقش بسزایی در کاهش ترافیک، افزایش ایمنی و تسهیل ارتباطات در استان ایفا می‌کند. دبیری به پروژه آزادراه شهید سلیمانی در کرج اشاره کرد و افزود: این پروژه بزرگ‌گاز از اپروژه‌های استان به شمار می‌آید و با ورود استاندار و حمایت‌های دولت در نیمه اول سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید. وی تأکید کرد: افتتاح این پروژه نه تنها به کاهش ترافیک کمک می‌کند، بلکه به صرفه‌جویی در مصرف سوخت نیز منجر خواهد شد. معاون پارلمانی رئیس جمهور همچنین به پروژه ورزشگاه انقلاب کرج نیز اشاره کرد و گفت: این استادיום ۶ هزار نفری که به‌مرحله پایانی خود نزدیک شده می‌تواند محلی مناسب برای برگزاری رویدادهای ورزشی بزرگ ملی و بین‌المللی باشد و مردم استان از امکانات آن بهره‌مند خواهند شد.

معاون رئیس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم:

سهم روستاها از تخصیص اعتبارات ناچیز است



معاون رئیس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور گفت: سهم روستاها از تخصیص منابع اعتباری ناچیز است که دولت چهاردهم در این باره نگاه ویژه دارد. عبدالکریم حسین زاده افزود: پرداخت تسهیلات اشتغال‌زایی و توسعه بنگاه‌های کوچک در روستاها باید با هدف پایدارسازی اقتصاد انجام شود تا از هدررفت سرمایه‌ها جلوگیری شود و شاهد بهره‌وری در این مناطق باشیم. معاون رئیس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور خاطرنشان کرد: حساسیت بر نحوه هزینه‌کرد تسهیلات اشتغال‌زایی و نظارت‌ها در دولت چهاردهم افزایش یافته است. وی با اشاره به اینکه جمعیت روستایی در خراسان شمالی بیشتر از میانگین کشوری است، گفت: خراسان شمالی، استان کمتر توسعه یافته است و با وجود اقدامات انجام شده در این خطه از کشور هنوز عقب‌ماندگی‌ها وجود دارد. حسین زاده موازی‌کاری‌ها را مانعی برای دستیابی به توسعه روستایی عنوان کرد.

واتس آپ و گوگل پلی رفع فیلتر شد

تحقق وعده‌ها؛ گام به گام

در جلسه شورای عالی فضای مجازی، اپلیکیشن‌های واتس‌آپ و گوگل پلی رفع فیلتر شد.

یکصد و چهارمین جلسه شورای عالی فضای مجازی با حضور سران سه‌قوه، وزیران و اعضای شورای عالی فضای مجازی کشور برگزار شد و در این جلسه، موضوع بازنگری در سیاست‌های مسدودسازی، مجدد طرح و سپس از ارائه نظرات دستگاه‌ها، که پیشتر مورد بررسی قرار گرفته بود، در جلسه مطرح شد.

پس از بحث و بررسی اعضا ضمن تأکید بر اهمیت حکمرانی قانونمند در فضای مجازی به رفع محدودیت‌های دسترسی به برخی سکوهاای پرکاربرد خارجی شامل واتساپ و گوگل پلی، با اجماع رای مثبت دادند. همچنین در این جلسه، اعضا بر حمایت از سکوهاای داخلی تأکید کردند.

هرچند پیش از این، اخباری درباره یکی دیگر از جلسه‌های مرسوم سه‌شنبه‌های این شورا (جلسه ۱۰ مهر ۱۴۰۳) به گوش رسیده و نتیجه آن با دستور رئیس جمهور برای مقابله با فیلترشکن فروش‌ها همه را ناامید کرده بود، اما مجموع اتفاقات چند هفته اخیر از جمله شدت گرفتن مطالبات مردمی برای رفع فیلتر، کاهش سرعت و کیفیت اینترنت ناشی از تداوم محدودیت‌ها، جو رسانه‌ای ایجادشده در جهت مخالفت با ادامه‌دار شدن محدودیت‌ها، مخالفت صریح اعضای مختلف دولت با فیلترینگ و البته تغییر رویکرد افرادی که پیش از این در صف موافقان فیلترینگ و از طلایه‌داران ایده صیانت بودند، همه و



همه این انتظار را پیش آورده که جلسه دیروز شورای عالی فضای مجازی و نتایج آن با همه جلسه‌های پیشین متفاوت باشد.

در روز قبل سعیدرضا عاملی، عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی، اعلام کرد «موضوع فیلترینگ ممکن است این هفته به نتیجه برسد» و اظهارات دیروز غلام‌حسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه و ستار هاشمی، وزیر ارتباطات، این گفته را تأیید کرد. وزیر ارتباطات دیروز در حاشیه دومین روز نمایشگاه

تلکام گفت: «نتیجه جلسه شورا درباره فیلترینگ عصر سه‌شنبه مشخص می‌شود.»

بنابراین، همه گوش‌ها منتظر اخباری بودند که از زبان اعضای شورای عالی فضای مجازی شنیده می‌شود. شورایی که تعدادی از اعضایش در سه ماه اخیر، در برابر طرح پیشنهادی دولت برای رفع فیلترینگ مقاومت کرده و بعضی از اعضای دولت چهاردهم مخالفت همین اعضا را دلیل تداوم محدودیت‌ها و شکست تلاش‌های دولت برای تحقق وعده رفع فیلتر می‌دانستند.

پزشکیان در دیدار معاونین و مدیران وزارت اطلاعات:

باید کاری کنیم که مردم به حکومت و آینده کشور امیدوار شوند

رئیس جمهور در دیدار با معاونین و مدیران وزارت اطلاعات به مناسبت چهل‌مین سال تأسیس این وزارتخانه، قدم اول برای مقابله با دشمن را ایجاد انسجام و وحدت در داخل کشور دانست و تصریح کرد: اگر مردم را همراه خودمان کنیم، هیچ قدرتی نمی‌تواند ما را زمینگیر کند و مشکل هم پیدا نمی‌کنیم. باید مردم را داشته باشیم و مشکلات مردم را مشکل

خودمان بدانیم و برایش راه حل داشته باشیم. باید در عمل هرچه گشتیم، همانطور عمل کنیم.

مسعود پزشکیان با تأکید بر ضرورت ایجاد امید در جامعه، افزود: باید کاری کنیم که مردم به حکومت و به آینده کشور امیدوار شوند. من از شما برای ایجاد امید، آرزو و پایبندی مردم به کشور کمک می‌خواهم؛ باید بررسی شود آیا به افرادی که مسئولیت داده‌ایم،

رئیس جمهور در دیدار با معاونین و مدیران وزارت اطلاعات به مناسبت چهل‌مین سال تأسیس این وزارتخانه، قدم اول برای مقابله با دشمن را ایجاد انسجام و وحدت در داخل کشور دانست و تصریح کرد: اگر مردم را همراه خودمان کنیم، هیچ قدرتی نمی‌تواند ما را زمینگیر کند و مشکل هم پیدا نمی‌کنیم. باید مردم را داشته باشیم و مشکلات مردم را مشکل

سفر استانی رئیس جمهور به خراسان شمالی

مناطق محروم و کم‌برخوردار در کانون توجه پزشکیان

میلیون تن سیمان و بیش از ۲۳۰ هزار تن آلومینا تولید می‌شود که از دیگر قابلیت‌ها و ظرفیت‌های تولیدی و صادراتی این استان به‌شمار می‌رود.

روستایی بودن خراسان شمالی یکی دیگر از مزایای آن است به‌طوری‌که ۲۴ درصد از مردم این استان در روستاها سکونت دارند. براساس آخرین آمار ثبتی جمعیت، خراسان شمالی ۹۹۶ هزار و ۸۸۵ نفر جمعیت دارد که ۵۵۹ هزار و ۴۲۷ نفر از این جمعیت در شهرها و ۴۳۷ هزار و ۴۵۸ نفر در روستاهای استان سکونت دارند.

این مزیت بسیار خوبی برای پرداختن به بخش کشاورزی با رویکرد صدور این محصولات است. باید اضافه کرد که نزدیکی به کشورهای آسیای مرکزی، ۳۰۱ کیلومتر مرز خارجی با کشورهای ترکمنستان و مشترکات تاریخی و فرهنگی با این کشور از مزیت‌های مهم این خطه برای توسعه تجارت خارجی است.

با وجود این مزیت‌ها هنوز این استان در بسیاری از شاخص‌ها در رتبه‌های انتهایی جدول استان‌ها قرار دارد به‌طوری‌که این استان دومین استان فقیر کشور است. خراسان شمالی در شاخص بهبود فضای کسب‌وکار از استان‌های آخرو در نرخ تورم نقطه به نقطه، فصلی و سالانه هم‌پیشه در بین ۶ استان نخست کشور قرار دارد و در شاخص درآمد خانوار از آخرین استان‌های کشور است و حتی بیشترین تعداد یارانه‌بگیران را به نسبت جمعیت این استان دارد؛ شمار یارانه‌بگیران استان ۹۱۵ هزار و ۲۱۱ نفر است که بیش از ۹۲ درصد مردم استان را شامل می‌شود.

همچنین تقریباً ۶۰ هزار و ۲۵۵ خانوار با جمعیتی حدود ۱۱۲ هزار نفر در استان تحت پوشش کمیته امداد و ۱۱۷ هزار نفر نیز تحت پوشش بهزیستی قرار دارند؛ ۲۵ هزار نفر از این رقم را معلولان استان تشکیل می‌دهد.



امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور نیز در شهرستان بجنورد برای بازدید و افتتاح برخی طرح‌ها حاضر خواهند شد. نوری تصریح کرد: وزیر آموزش و پرورش نیز روز چهارشنبه پنجم‌دی ماه در نشست با مدیران آموزش و پرورش استان شرکت خواهد کرد.

خراسان شمالی بختی‌امکلم برخوردار

خراسان شمالی هرچند براساس تعاریف توسعه، کم‌برخوردار شناخته می‌شود اما در بخش‌های مختلف غنی و ثروتمند است و اگر توانمندی‌های استان بالفعل شود، بی‌تردید حرف‌های زیادی در کشور برای گفتن دارد. با نگاهی به ظرفیت‌ها و مزیت‌های خراسان شمالی می‌توان دریافت این استان با تولید سالانه یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن محصول باغی و کشاورزی، ۴۵ هزار تن فولاد و ۹۰۰ هزار تن محصولات پتروشیمی زمینه مساعدی برای رشد و توسعه صنعتی دارد. در این استان سالانه بیش از یک

خراسان شمالی مقصد دومین سفر استانی رئیس‌جمهور است؛ مقصدی که به تعبیر سید مهدی طباطبایی، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور، حامل یک پیام ویژه مهم است: «استان‌های محروم و کم‌برخوردار در کانون توجه دکتر پزشکیان قرار دارند، عدالت و انصاف فقط وعده نیست.»

رئیس‌جمهوری امروز پنجم‌دی‌ماه برای سخنرانی در سی و یکمین اجلاس سراسری نمازوار بجنورد می‌شود. رهبر انقلاب در نخستین دیدار با اعضای هیات دولت چهاردهم با تأکید بر انجام سفرهای استانی، تأکید کردند: «اطلاع از متن زندگی مردم با کارتابل و گزارش کتبی امکان‌پذیر نیست. باید بروید، ببینید، بشنوید از خود مردم بشنوید. وقتی انسان می‌رود می‌شود، می‌بیند با آنچه که در گزارش به ما رسیده، تفاوت‌های زیادی وجود دارد.» و لذا سفرهای استانی با تأکید از رهبر معظم انقلاب مبنی بر «شنیدن» صدای مردم ادامه پیدا کرد و البته این‌بار شاهد ست‌شکنی در سفرهای استانی نیز بودیم. نمایندگان اقشار مختلف مردم نوبت صحبت کردن داشتند، ایستادن و سخن گفتن و بدون سانسور دیدگاه‌ها و انتقادات خود را بیان کردند، رئیس‌جمهور و اعضای هیات دولت هم نشستند و گوش فرادادند.

برنامه‌های سفر استانی رئیس‌جمهور به خراسان شمالی

استاندار خراسان شمالی برنامه‌های سفر استانی رئیس‌جمهور و هیات همراه را به این خطه تشریح کرد. بهمن نوری اظهار کرد: رئیس‌جمهور و هیات همراه امروز به خراسان شمالی سفر می‌کنند. وی افزود: این سفر استانی ۲ روزه است و سخنرانی در اجلاس سراسری